Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122700027

27

Nº 248, quinta-feira, 27 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Educação

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2018 - UASG 150002

Número do Contrato: 70/2014.
Nº Processo: 23000007800201461.
PREGÃO SRP Nº 47/2014. Contratante: MINISTERIO DA EDUCACAO -.CNPJ Contratado:
05340845000140. Contratado : MBA - TECNOLOGIA LTDA -.Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência do Contrato nº 70/2014 e consignar na dotação orçamentária específica as
despesas decorrentes. Fundamento Legal: Lei nº8.666/93. Vigência: 26/12/2018 a
26/12/2019. Valor Total: R$12.661.200,00. Fonte: 8142261010 - 2018NE800377. Data de
Assinatura: 21/12/2018.

(SICON - 26/12/2018) 150002-00001-2018NE800001

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
CELSO SUCKOW DA FONSECA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 37/2018 - UASG 153010

Nº Processo: 23063002137201853.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 3/2018. Contratante: CENTRO FED DE ED TECNOLOGICA
CELSOSUCKOW DA FONSECA RJ. CNPJ Contratado: 07264879000128. Contratado : M T
F CONSTRUCAO E MANUTENCAO LTDA.Objeto: Construção de nova edificação com
refeitorio e secretaria administrativa e conclusão do prédio de salas de aula e
laboratorio no campCampus Valença do CEFET/RJ. Fundamento Legal: Lei 8666/93, suas
atualizações e outros dispositivos legais. Vigência: 19/12/2018 a 19/12/2019. Valor
Total: R$229.540,19. Fonte: 8108000000 - 2018NE801222. Data de Assinatura:
19/12/2018.

(SICON - 26/12/2018) 153010-15244-2018NE800053

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

EDITAL DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei Nº 8.745, de 09.12.93, com as modificações das
Leis Nºs 9.849, de 26/10/99 e as Leis Nº 12.772/2012 e 10.667, de 14/05/03 e suas alterações, torna público a abertura de inscrições, para Processo Seletivo Simplificado, para atender a
necessidade temporária de excepcional interesse público, destinado a selecionar candidatos, visando contratação de professor por tempo determinado para o CEFET-MG, nas suas
Unidades.

1 - O Professor assumirá encargos didáticos na Educação Profissional e Tecnológica de Nível Médio e no Ensino Superior.

. Edital Nº Campus Departamento /Coordenação Disciplinas Fo r m a ç ã o Nº de vagas

. 123 Araxá Departamento de Minas e Construção
Civil

Topografia geral, Topografia de Minas; Tratamento de Minérios. Graduação em Engenharia de Minas, com Especialização ou Mestrado ou Doutorado. 01

. 124 Belo Horizonte Departamento de Computação Métodos Numéricos Computacionais. Graduação em Computação ou Matemática Computacional ou Estatística, com Mestrado ou
Doutorado em Computação ou Estatística.

01

. Programação de Computadores I; Programação de Computadores II;
Informática Aplicada.

Graduação em Computação, com Mestrado ou Doutorado em Computação. 01

. Laboratório de Fundamentos de Informática; Arquitetura de Computadores I;
Arquitetura de Computadores II.

Graduação em Computação, com Mestrado ou Doutorado. 01

. 125 Belo Horizonte Departamento de Linguagem e
Tecnologia

Língua Portuguesa. Graduação em Letras com habilitação em Língua Portuguesa, com Mestrado ou Doutorado. 01

. Língua Inglesa. Graduação em Letras com habilitação em Língua Inglesa, com Mestrado ou Doutorado. 01

. 126 Belo Horizonte Departamento de Química Química Analítica. Graduação em Química com Mestrado ou Doutorado em Química Analítica. 01

. Ciência e Tecnologia dos Alimentos; Química (Ensino Médio). Graduação em Farmácia ou em Química ou em Engenharia Química, com Mestrado ou
Doutorado em Ciência dos Alimentos ou em Tecnologia de Alimentos ou em Ciência e
Tecnologia dos Alimentos.

01

. 127 Nepomuceno Departamento de Computação e
Mecânica

Psicologia Aplicada às Organizações; Introdução ao Direito; Introdução à
Economia; Gestão da Qualidade; Normalização e Qualidade; Planejamento e

Controle da Produção; Organização Empresarial.

Graduação em Administração com Mestrado ou Doutorado. 01

. 128 Varginha Departamento de Formação Geral Língua Inglesa. Graduação em Letras Inglês/Português com Especialização ou Mestrado ou Doutorado. 01

. 131 Leopoldina Departamento de Formação Geral Sociologia Graduação em Sociologia, ou em História, com Especialização, ou Mestrado, ou Doutorado. 01

. 132 Belo Horizonte Departamento de Matemática Matemática (ensino médio e ensino superior) Graduação em Matemática ou Matemática Computacional ou Matemática Aplicada
(licenciatura ou bacharelado) e Mestrado

01

2 - As inscrições serão realizadas, conforme cronograma a seguir: Local: sítio www.cefetmg.br. Período: de 09h do dia 28 de dezembro de 2018 às 21h do dia 31 de janeiro de
2019, horário de Brasília. As inscrições serão prorrogadas, por dez dias, se não houver candidatos inscritos. O Processo Seletivo Simplificado será regido com base nas Leis Nºs 8.745/93,
9849/99 e suas alterações e a Lei Nº 7.596/87 e pelo Edital. A íntegra do Edital, as normas, regime de trabalho e demais informações das quais o candidato deverá estar ciente, sob as penas
da Lei, estarão disponíveis no sítio www.cefetmg.br na opção "Professor substituto", dentro do menu "Concursos".

FLÁVIO ANTONIO DOS SANTOS

COLÉGIO PEDRO II
EDITAL Nº 59, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

A Pró-reitora de Ensino , no uso de suas atribuições , consoante ao disposto no
Decreto nº 6.944 , de 21/08/2009 , publicada no DOU de 24/08/2009 , na Portaria MEC nº
1.134 , de 02/12/2009 , publicada no DOU de 03/12/2009 , no Decreto nº 8.260 , de
29/05/2014 , publicado no DOU de 30/05/2014 em conformidade com a Lei nº 8.112/1990 , Lei
nº 11.784/2008 , Lei nº 12.772/2012 e Lei nº 12.990/2014 , TORNA PÚBLICO O RESU LT A D O
FINAL do Concurso Público de Provas e Títulos destinado ao provimento de 37 cargos efetivos
de Professor do Ensino Básico , Técnico e Tecnológico da carreira do Magistério do Ensino
Básico , Técnico e Tecnológico na Classe inicial e Nível inicial do Quadro de Pessoal Permanente
do Colégio Pedro II , de acordo com o Edital nº 23 de 13 de julho de 2018 , publicado no D.O.U.
de 23 de julho de 2018.

I.Resultado final:

. ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO Nota Total

. 1 DILCELENE QUINTANILHA DE RESENDE CORDEIRO 740,00

. 2 RAFAELA ALVES LUZIA DA SILVA 689,50

. 3 ADRIANA BATISTA AFONSO 679,00

. 4 LETÍCIA SOUSA CAMPOS DA SILVA 678,50

. 5 ANNA PAULA BAHIA PESSANHA 670,00

. 6 FERNANDA CHAMARELLI DE OLIVEIRA 666,00

. 7 GABRIEL CAMILO DE LIMA 662,00

. 8 MARIANA DA COSTA DE SANTANA 654,50

. 9 VANESSA MONTEIRO RAMOS GNISCI 654,50

. 10 ANDRÉA MIGUEL ABRANTES FERREIRA 654,00

. 11 LILIANE SAMIRA BECARI NOGUEIRA DOMENEGHI 648,00

. 12 ADRIENA CASINI DA SILVA 647,50

. 13 CLÁUDIA SANTOS DA SILVA COELHO 647,00

. 14 ADRIANA MARIA RIBEIRO GIL FERREIRA 644,50

. 15 ELAINE DE BARROS MANHANINI SAMPAIO 639,00

. 16 SABRINA VASCONCELOS DE OLIVEIRA RIBEIRO 636,00

. 17 MÁRCIA BALMBERG 631,50

. 18 GABRIELA DOS SANTOS COUTINHO 627,00

. 19 JÚLIA VASCONCELLOS DE OLIVEIRA PRADO 620,00

. 20 ERIKA DA SILVA PEREIRA 617,50

. 21 LUCIANA VILAÇA DA SILVA 612,00

. 22 LARISSA ROMANA DE OLIVEIRA ARAUJO 608,50

. 23 POLLYANA FERNANDES DE FARIA MACHADO 607,00

. 24 ALINE LYRA DOS SANTOS 601,00

. 25 LEONARDO RAMOS CRUZ 600,50

. 26 ADRIANO FERNANDES DA SILVA JUNIOR 596,00

. ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - COTA ÉTNICO RACIAL

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO Nota Total

. 1 RAFAELA ALVES LUZIA DA SILVA 689,50

. 2 LETÍCIA SOUSA CAMPOS DA SILVA 678,50

. 3 GABRIEL CAMILO DE LIMA 662,00

. 4 GABRIELA DOS SANTOS COUTINHO 627,00

. 5 ERIKA DA SILVA PEREIRA 617,50

. A D M I N I S T R AÇ ÃO

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO Nota Total

. 1 ALINE ROCHA SANTANA DA SILVA 692,00

. 2 FABIANE DA COSTA E SILVA 690,75

. 3 JUDIMAR DA SILVA GOMES 681,00

. 4 RENAN ANDRÉ BARBOSA DOS SANTOS 662,75

. 5 CLEMENTE FRANCISCO SOUZA NETO 657,75

. ARTES VISUAIS

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO Nota Total

. 1 SIRLENE RIBEIRO ALVES DA SILVA 759,50

. 2 MYRNA STEFANIE DE FARIA TROTTA SILVA 683,50

. 3 LUÍSA MENDES TAVARES 634,55

. 4 NATASKIA BRAGA KEHER 623,50

. 5 RENATA SCHUENQUER BRASIL 566,30

. B I O LO G I A

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO Nota Total

. 1 CLARISSA MATTANA DE OLIVEIRA 756,50

. 2 MARIANA DOS SANTOS RIBEIRO ALVES 745,50

. 3 BRENDA BRAGA DA COSTA MALIZIA 729,50

. 4 AMANDA SANTOS FRANCO DA SILVA ABE 709,50

. 5 ANDRESSA CONTRERAS 697,75

. DA N Ç A

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO Nota Total

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Clecio
Riscado

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-27T00:14:08-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial